
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 

Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 

interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP 

nº 002/2021; Proc. nº 2020.0000.603.3709. Abertura: 20 de maio de 2021, às 

9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 

global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de 

Nova Escola Padrão Séc. XXI, da Escola Estadual Professora Zuzu, no 

município de Catalão-GO. Fontes: 116 e 260. Total Estimado: R$ 

5.169.913,11. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. 

Informações na Gerência de Licitação,(62) 3220-9567, E-mail: 

licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 16 de abril de 2021. 

Alessandra Batista Lago 
Gerente de Licitação 

 

 

http://www.seduc.go.gov.br/


29Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.534

CNPJ: 12.350.844/0001-41 e HABILITADAS COM RESSALVAS: 
1- D & M Construtora Ltda-EPP, CNPJ: 00.603.652/0001-10 e 
2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-
76. Abertura: 20 de abril de 2021, às 09h; Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para conclusão de construção de 
obra ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual 
Residencial Alvorada, no Município de Novo Gama-GO. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de abril de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#226995#29#269105/>

Protocolo 226995
<#ABC#226996#29#269106>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71,  Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 002/2021; Proc. 
nº 2020.0000.603.3709. Abertura: 20 de maio de 2021, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Construção de Nova Escola Padrão Séc. XXI, da Escola 
Estadual Professora Zuzu, no município de Catalão-GO. Fontes: 
116 e 260. Total Estimado: R$ 5.169.913,11. Retire e acompanhe 
o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação,(62) 3220-9567, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.
.

Goiânia, 16 de abril de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#226996#29#269106/>

Protocolo 226996
<#ABC#227131#29#269270>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
005/2021-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2020.0000.604.9308, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 
005/2021, com fundamento no art. 25, Caput, da Lei Federal 
nº 8.666/93, que objeto consiste no fornecimento de energia 
elétrica visando atender as Unidades Escolares e Administrativas 
integrantes da estrutura da Secretaria de Estado da Educação, 
junto a Distribuidora CELG DISTRIBUICAO S.A - CELG D, CNPJ: 
01.543.032/0001-04, no valor anual estimado de R$ 3.780.000,00. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 15 
dias do mês de abril de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#227131#29#269270/>

Protocolo 227131

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#226968#29#269067>

PORTARIA Nº 0204, DE 14 DE ABRIL DE 2021

Designa gestor de convênio firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016000206,

Considerando a necessidade de manter o controle e 
a fiscalização sobre a execução dos convênios firmados pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os 
princípios da legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus convênios 
e as disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012, especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados 
para atuarem como Gestores e Suplentes do Convênio Federal 
nº 907318/2020 - SENASP/MJSP, celebrado entre a União, 
por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, 
representado pela Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança 
Pública e Secretaria Nacional de Segurança Pública, e a Secretaria 
da Segurança Publica do Estado de Goiás, com interveniência do 
Estado de Goiás, tendo como objeto a modernização da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, unidades de Goiânia e Anápolis, mediante 
a aquisição de equipamentos eletrônicos, mobiliário e armamentos, 
instrumento este composto por 3 (três) metas assim dispostas:

Meta Especificação Gestor Suplente
1 Estruturar a Academia 

da Polícia Militar no 
município de Goiânia, 
mediante a aquisição 
de mobiliário e 
equipamentos 
eletrônicos

Major PM 31723 
Alessandro 
Araújo Louly

1º Tenente 
PM 34053 
Rafael 
Nogueira 
Alves

2 Estruturar o Batalhão 
Rural sediado no 
município de Goiânia, 
mediante a aquisição 
de armamentos

Major PM 
31.722 
Pollyanny 
Moreira Alves

Soldado 
PM 36.124 
Eduardo 
Ramos dos 
Santos

3 Estruturar a 
31ª Companhia 
Independente de 
Polícia Militar - 
Companhia de 
Policiamento 
Especializado - 31ª 
CIPM/CPE no 
municipio de Anápolis, 
mediante a aquisição 
de armamentos

Art. 2º  Designar que os servidores indicados como 
suplentes deverão substituir os titulares em seus impedimentos e 
afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, os servidores ora designados, deverão:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido convênio sob sua gestão, 
bem como, garantir o início do(s) processo(s) aquisitivo(s) no prazo 
máximo de 45 (quarenta e cinco) dias após o início da vigência do 
convênio federal, adotando como referência para o cumprimento 
das obrigações os prazos constantes na Portaria Interministerial nº 
424/2016 e termo de convênio;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência; e
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência 

mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do 
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Art. 4º  Estabelecer ainda que os Gestores ora designados 
apresentarão à Superintendente de Gestão Integrada desta Pasta 
relatório mensal sobre a execução do ajuste, que deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do convênio;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que o Gestor julgar pertinente relatar, 

diante da possibilidade de interrupção ou suspensão da execução 
do convênio; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único.  A periodicidade estabelecida não impede 
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
Gestor.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cde9efc3



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático 
ex.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático 
+ novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848

NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le diesel 
4x2 completa só hatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2705Goiás, Tocantins e DF, 19 de Abril de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900142

142

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210013

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210013 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é Aquisição de equipamentos
para atender às Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 4132021, até o dia 04/05/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 12 de Abril de 2021.
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA, TIPO BAÚ de
acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2021-XR1CV. Será através do site
www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-
3670. Início do acolhimento das propostas dia 20/04/2021 às 10h. Inicio da sessão de
disputa dia 30/04/2021 às 10h.

Vitória, ES, 16 de abril de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ADUBO
MINERAL E ADUBO ORGÂNICO de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002,
Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto do processo
nº 2021-3814L Será através do site www.gov.br/compras. Informações através dos
telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia
20/04/2021 às 10h. Inicio da sessão de disputa dia 30/04/2021 às 14h.

Vitória, ES, 16 de abril de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE de
acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2020-RNZKM. Será através do site
www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-
3670. Início do acolhimento das propostas dia 20/04/2021 às 10h. Inicio da sessão de
disputa dia 30/04/2021 às 15h.

Vitória, ES, 16 de ABRIL de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021-CPP2

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social -
S ES P

Processo nº: 2020- VQ87T
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS RADIAIS, em

atendimento ao CONVÊNIO INEP Nº 899411/2020, com o intuito de garantir o sigilo e a
segurança na distribuição e aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em
2020/2021 (Meta 01 e Meta 02), de acordo com o presente edital e seus respectivos
anexos.

LOTE ÚNICO:
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 16 de abril de 2021.
CRISTIANE LEONEL KELLER

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente à Concorrência Pública nº
004/2021; Processo nº 2019.0000.602.2234, das empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro
Comercial Centro Sul Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 2- WE Construtora Elevadores e
Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 3- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
07.527.227/0001-39; 4- Elo Engenharia e Participações Ltda, CNPJ: 31.919.978/0001-85; 5-
Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 6- Só Terra Construções e
Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 7- Ciecon Consultoria Engenharia e
Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 8- Lance Engenharia Ltda, CNPJ:
26.945.469/0001-97; 9- R Almeida Construções Eireli, CNPJ: 26.547.945/0001-11; 10- La Bella
Construtora e Incorporadora Ltda-ME, CNPJ: 09.152.343/0001-46; 11- Construtora Rio Manso
Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86 e 12- Ricco Construtora Ltda, CNPJ: 12.350.844/0001-41 e
HABILITADAS COM RESSALVAS: 1- D & M Construtora Ltda-EPP, CNPJ: 00.603.652/0001-10 e
2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Abertura: 20 de abril de
2021, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de construção
de obra ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual Residencial Alvorada, no
Município de Novo Gama-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de abril 2021.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 002/2021; Proc. nº
2020.0000.603.3709. Abertura: 20 de maio de 2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Construção de Nova Escola Padrão Séc. XXI, da Escola Estadual Professora
Zuzu, no município de Catalão-GO. Fontes: 116 e 260. Total Estimado: R$ 5.169.913,11.
Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação,(62) 3220-9567, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br..

Goiânia, 16 de abril 2021.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2016-SES/GO. Processo
nº: 201500010021571

Objeto: I - Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 30/2016-SES/GO
por mais 12 (doze) meses, ou até que haja nova contratação, a ser realizada por meio de
processo licitatório; II - Reajuste de valores com aplicação do Índice Geral de Preços de
Mercado (IGP-M). Contratada: STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA. Valor do Aditivo: R$
135.506,40. Dotações Orçamentárias: 2850.10.122.4200.4243.03.100.90;
2850.10.302.1043.2149.03.100.90; 2850.10.302.1043.2147.03.232.90;
2850.10.305.1043.2156.03.232.90. Vigência: 11 de abril de 2021 a 10 abril de 2022, ou até
que haja nova contratação, a ser realizada por meio de processo licitatório. Signatários:
Paulo César Neo de Carvalho-Procurador do Estado

em auxílio à Procuradoria Setorial da SES. Ismael Alexandrino Júnior - Secretário
de Estado da Saúde. Júlio César da Silva Júnior - Sterycicle Gestão Ambiental LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL Nº 3/2021 - SES/GO,
PROCESSO 202000010037501

Parceiro Privado: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E
DESENVOLVIMENTO. Objeto: formação de parceria com vistas ao gerenciamento,
operacionalização e à execução das atividades do HOSPITAL REGIONAL DE LUZIÂNIA ,
localizado na Avenida Alfredo Nasser, sem número, Parque Estrela D'alva VII, Luziânia-GO,
CEP: 72820-200, para atendimento, em regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7
(sete) dias na semana, ininterruptamente, nos termos do que se encontra detalhado no
Termo de Referência e nos Anexos Técnicos, considerados partes integrantes deste
instrumento, para todos os efeitos legais, independentemente de transcrição. Valor
mensal: R$ 3.467.794,54. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.100.90.
Vigência: a partir da data da publicação do extrato, 16/04/2021 (data da publicação no
D.O.E), até o dia 02/07/2021, ou até a contratação decorrente da conclusão de novo
chamamento público, o que ocorrer primeiro. Data de assinatura: 14/04/2021. Signatários:
Juliana Pereira Diniz Prudente, Procuradora-Geral do Estado; Ismael Alexandrino Júnior,
Secretário de Estado da Saúde; André Fonseca Leme - Instituto de Medicina, Estudos e
Desenvolvimento - IMED.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Reitora em substituição da Universidade Estadual de Goiás torna pública a
homologação do Pregão Eletrônico nº 005/2021, objeto do processo nº 202000020005353,
cujo escopo é a aquisição de equipamento permanente (Grupo gerador de energia com
motor a diesel) para atender o Centro de Biotecnologia em Reprodução Animal - BIOTEC da
Fazenda Escola da UEG Câmpus Oeste, Sede São Luís de Montes Belos, possibilitando ações
que visem o desenvolvimento da cadeia produtiva do Arranjo Produtivo Local - APL
Lácteo.

. ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

. 1 WR EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA - EPP
CNPJ: 14.086.351/0001-71

R$ 60.690,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos 15 dias do
mês de abril de 2021.

Profª. Me. SUELY MIRANDA CAVALCANTE BASTOS

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 117/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.195/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de Saúde em ENDOSCOPIA
DIGESTIVA, para atender a demanda do Hospital de Urgência e Emergência de Presidente
Dutra/MA, administrado pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 11/05/2021 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 14 de abril de 2021.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 119/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136.161/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Contrastes Radiológico
com Bomba Injetora em Comodato para atender as necessidades das unidades de saúde
administrada pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: 05/05/2021, às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
vinicius.boueres@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 14 de abril de 2021.
VINICIUS BOUERES DIOGO FONTES

Agente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

